
1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2026 № 165 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 30.12.2025 № 1190 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», от 28.06.2014 № 172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», уставом 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, Положением об администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденным постановлением от 15.08.2023 № 54, постановлением 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 1120 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», администрация Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района  Ленинградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 30.12.2025 

№ 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

(далее – постановление) внести следующие изменения: 



2 

1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2  Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.3 Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2026 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в сетевом издании «Заневский вестник»: 

zanevkasmi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области по экономике 

и финансам Хмелевскую Е.Г. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 



3 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области  

от 18.02.2026 № 165 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 
Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2026-2030 годы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности – централизованная 

бухгалтерия, сектор бюджетного планирования и социально-

экономического развития администрации Заневского городского 

поселения 

Участники 

муниципальной 

программы 

- администрация Заневского городского поселения; 

- совет депутатов Заневского городского поселения; 

- контрольно-счетный орган Заневского городского поселения; 

Цель муниципальной 

программы 

Стабильное и эффективное управление деятельностью органов 

местного самоуправления Заневского городского поселения 

Задачи муниципальной 

программы 

Создание условий для эффективного управления деятельностью 

органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения с целью исполнения функций и полномочий по 

решению вопросов местного значения, исполнению отдельных 

государственных полномочий городского поселения 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

- Повышение качества решения вопросов местного значения 

исходя из интересов и потребностей населения и хозяйствующих 

субъектов; 

- Обеспечение эффективной бесперебойной деятельности 

органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения;  

- Полное, своевременное, качественное и эффективное 

исполнение органами местного самоуправления функций и 

полномочий муниципального образования;  

- Повышение мотивации работников органов местного 

самоуправления к качественному, оперативному выполнению 

должностных обязанностей; 

- Обеспечение необходимых условий для повышения 

квалификации, профессионального развития работников органов 

местного самоуправления; 

- Повышение качества предоставляемых муниципальных услуг 

населению; 

- Повышение качества бюджетного, бухгалтерского и налогового 

учета органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений; 

- Обеспечение гарантий работникам органов местного 

самоуправления в сфере оплаты труда; 

- Повышение уровня дополнительных социальных гарантий 

работникам органов местного самоуправления, обеспечив 



4 

повышение их мотивации; 

- Обеспечение гарантий выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Заневском городском поселении; 

- Развитие и укрепление исполнительной муниципальной власти, 

увеличение эффективности деятельности работников органов 

местного самоуправления.  

Социальная, экономическая эффективность программы:  

- соответствие достигнутых результатов деятельности органов 

местного самоуправления основным целям социально-

экономического развития и потребностям населения Заневского 

городского поселения; 

- повышение степени удовлетворенности потребностей 

населения.  

Бюджетная эффективность программы:  
- обеспечение пополнения доходной части бюджета Заневского 

городского поселения; 

- исполнение принятых бюджетных обязательств; 

- повышение уровня соблюдения целевого и эффективного 

использования бюджетных средств; 

- отсутствие кредиторской задолженности по заработной плате, 

страховых взносов и прочих выплат работникам органов 

местного самоуправления; 

- рациональное использование средств бюджета Заневского 

городского поселения на материально-техническое и 

информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления. 

Важнейшие целевые показатели Программы:   

1. Нарушение сроков выплаты заработной платы, страховых 

взносов и прочих выплат работникам органов местного 

самоуправления -                  0 ед. ежегодно; 

2. Обеспеченность работников органов местного 

самоуправления основными средствами и материальными 

запасами, необходимыми для надлежащего исполнения 

должностных обязанностей -                      100% ежегодно; 

3. Нарушение сроков перечисления пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и 

доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 

должности - 0 ед. ежегодно 

Проекты, реализуемые  

в рамках программы 
Реализация проектов не предусмотрена 

Объем финансовых  

ресурсов, 

запланированных  

по программе, 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

1 205 732,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2026 год – 242 822,7 тыс. руб.,  

2027 год – 243 455,9 тыс. руб.,  

2028 год – 245 127,4 тыс. руб.,  

2029 год – 237 163,3 тыс. руб.,  

2030 год – 237 163,3 тыс. руб. 

Из них по источникам финансирования:  

- за счет средств федерального бюджета – 19 916,1 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2026 год – 5 659,4 тыс. руб.,  

2027 год – 6 292,6 тыс. руб., 



5 

2028 год – 7 964,1 тыс. руб., 

2029 год – 0,0 тыс. руб., 

2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 158,5 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2026 год – 31,7 тыс. руб.,  

2027 год – 31,7 тыс. руб.,  

2028 год – 31,7 тыс. руб.,  

2029 год – 31,7 тыс. руб.,  

2030 год – 31,7 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Заневского городского поселения – 

1 185 658,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2026 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2027 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2028 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2029 год – 237 131,6 тыс. руб.,   

2030 год – 237 131,6 тыс. руб. 

Размер налоговых 

расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной 

программы – всего, в 

том числе по годам 

реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 



6 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

от 19.02.2026 № 165 

 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Местные 

бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа  

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 242 822,7 5 659,4 31,7 237 131,6  

2027 243 455,9 6 292,6 31,7 237 131,6  

2028 245 127,4 7 964,1 31,7 237 131,6  

2029 237 163,3  31,7 237 131,6  

2030 237 163,3  31,7 237 131,6  



7 

Итого  2026-2030 1 205 732,6 19 916,1 158,5 1 185 658,0 

 

 

 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 236 899,6   236 899,6  

2027 236 899,6   236 899,6  

2028 236 899,6   236 899,6  

2029 236 899,6   236 899,6  

2030 236 899,6   236 899,6  

Итого  2026-2030 1 184 498,0   1 184 498,0  

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий, переданных 

органам местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

2026 5 691,1 5 659,4 31,7   

2027 6 324,3 6 292,6 31,7   

2028 7 995,8 7 964,1 31,7   



8 

муниципального района 

Ленинградской области» 

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2029 31,7  31,7   

2030 31,7  31,7   

Итого  2026-2030 20 074,6 19 916,1 158,5   

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

прочих организационных 

вопросов органов местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 232,0   232,0  

2027 232,0   232,0  

2028 232,0   232,0  

2029 232,0   232,0  

2030 232,0   232,0  

Итого  2026-2030 1 160,0   1 160,0  

 

 

 

 



9 

Приложение 3 

к постановлению администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

от 19.2.2026 № 165 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

на 2026 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 
Ответственн

ый за 

реализацию 

элемента 
всего 

В том числе 

на 

очередной 

финансовы

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 205 732,6 242 822,7 

Органы 

местного 

самоуправле

ния 



10 

Процессная часть 

1 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 184 498,0 236 899,6 Х 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

представительного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области; 

  

 

Функционирование 

аппарата совета 

депутатов, 

руководство и 

эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральным 

законом от 

06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

2026 2030 67 167,0 11 913,4 

Совет 

депутатов 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



11 

Федерации», 

Уставом МО 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

депутатов 

представительного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 

Руководство и 

эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральным 

законом от 

06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Уставом  

МО 

2026 2030 41 444,0 9 808,8 

Совет 

депутатов 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

1.3 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Контрольно-счетного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области; 

Х 

Эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральный закон 

от 07.02.2011 г. N 6-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-

счетных органов 

субъектов 

2026 2030 31 730,5 6 346,1 

Контрольно

-счетный 

орган 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



12 

Российской 

Федерации, 

федеральных 

территорий и 

муниципальных 

образований", 

Уставом МО 

1.4 

Обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Х 

Функционирование 

высшего 

должностного 

лица, руководство и 

эффективное 

управление в сфере 

установленных 

функций местного 

самоуправления 

2026 2030 23 961,5 4 792,3 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

1.5 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области. 

Х 

Эффективное 

финансово-

хозяйственное, 

организационно-

техническое, 

правовое, 

документационное, 

аналитическое, 

информационное 

обеспечение 

исполнения 

деятельности 

муниципального 

образования. 

2026 2030 1 020 195,0 204 039,0 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



13 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения и 

результативности 

профессиональной 

служебной 

деятельности 

муниципальных 

служащих 

2. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 20 074,6 5 691,1 х 



14 

2.1 

Расходы бюджета, 

связанные с 

осуществлением  

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет 

субвенций из 

федерального 

бюджета 

 

Исполнение 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

2026 2030 19 916,1 5 659,4 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

2.2 

Расходы бюджета, 

связанные с 

осуществлением 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Ленинградской 

области в сфере 

административных 

правоотношений, за 

счет субвенций из 

областного бюджета 

Х 

Исполнение 

полномочий  

в сфере 

административных 

правоотношений в 

целях обеспечения 

правопорядка, 

соблюдения 

законности  

на территории 

Заневского 

городского 

поселения, 

привлечения к 

административной 

ответственности 

2026 2030 158,5 31,7 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



15 

3. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

прочих 

организационных 

вопросов органов 

местного 

самоуправления 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 160,0 232,0  

3.1 

Выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы, и доплаты к 

пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности. 

 

Своевременное и в 

полном объеме 

перечисление 

пенсий за выслугу 

лет 

муниципальным 

служащим и доплат 

к пенсиям лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности в 

администрации   

Заневского 

городского 

поселения 

2026 2030 1 160,0 232,0 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

 


